
Abstrakt 

Mluvený projev představuje nesmírně komplexní oblast lidské komunikace. Řečníci, 

jejichž mluva je plynulá bez přeřeknutí, pauz a jakýchkoliv dalších nedostatků, byli a stále 

jsou ze všech mluvčích obdivováni nejvíce. Většina lidí si k souvislému ústnímu projevu 

dopomáhá jevy zvanými slovní vycpávky a hezitační zvuky. Oba prostředky, které vyplňují 

řeč, aby byla souvislejší, jsou ovšem považovány za výrazné jazykové nedostatky. Přesto k 

ústnímu projevu nás všech neodmyslitelně patří. Autor textu bakalářskou práci využil k tomu, 

aby dokázal, že slovními vycpávkami a hezitačními zvuky nevyplňují svou řeč pouze 

obyčejní lidé, nicméně i ti, které řeč živí. Jelikož ani ústní projev profesionálních mluvčích 

není za každé okolnosti zcela souvislý, jsou i ti nejlepší řečníci občas nuceni využít 

k plynulejší řeči paradoxně jazykové nedostatky. Autor si pro potvrzení této teorie vybral 

prostředí mediální scény, kde zanalyzoval projevy redaktorů České televize a Českého 

rozhlasu. 

 


